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تامین ۱۰۰ هزار تن خرما برای ماه رمضان
معاون وزیر جهادکشاورزی از تامین ۱۰۰ هزار تن خرما برای ماه رمضان 
برای کل کشور خبر داد.به گزارش ایسنا، محمد مهدی برومندی با بیان اینکه 
پیش بینی های لازم برای تامین خرمای ماه رمضان صورت گرفته است، گفت: 
انجمن ملی خرما، اتحادیه باغداران و سازمان میادین میوه و تره بار کمک خواهند 
کرد که دو رقم خرمای مضافتی و کبکاب که در ماه رمضان مصرف بیشتری 
نسبت به سایر ارقام دارد با قیمت مناسب عرضه شود.وی ادامه داد: قرار است 
این عرضه در میادین میوه وتره بار، مراکز پیش بینی شده و غرفه های تدارک دیده 
شده در متروها انجام شود تا مردم و روزه داران به آن دسترسی داشته باشند.

معاون امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی اضافه کرد: همه ساله در ماه رمضان 
حدود ۱۰۰ هزار تن خرما برای کل کشور و برای کلانشهر تهران نیز ۱۰ تا ۱۵ 
هزار تن خرما تدارک دیده می شود که امسال هم خرمای مورد نیاز تامین شده 
است. همچنین ذخایر دو رقم کبکاب و مضافتی نیز به میزان کافی وجود دارد که 

حتما آن هم به بازار عرضه خواهد شد.

کاهش ۵۰ درصدی تقاضای تزئینات ساختمان
 برای شب عید 

رئیس اتحادیه تزئینات داخل ساختمان از کاهش حدود ۵۰ درصدی تقاضا 
و افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی قیمت خدمات این صنف در شب عید نسبت 
به سال  قبل خبر داد.آیدا چوداری میلانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
تقاضای تزئینات ساختمان برای شب عید امسال نسبت به سال های قبل ۵۰ تا 
۶۰ درصد کاهش داشته، اظهار کرد: نوسانات نرخ ارز هم باعث افزایش قیمت 
مواد مورد استفاده در این صنف مثل کاغذ دیواری، رنگ و غیره شده، اما به 
دلیل کمبود تقاضا، این افزایش قیمت به اندازه کمتر از نرخ ارز بوده است.

وی با بیان اینکه کاغذ دیواری، نقاشی ساختمان، لمینت، پرده های پارچه ای، 
پرده های عمودی و افقی و کف پوش های پی وی سی از جمله حوزه های فعالیت 
این صنف است، گفت: البته کالاهای این صنف بدون خدمات فروخته نمی شود. 
بازار صنف تزئین ساختمان باید از ۱۵ دی ماه شروع شود و تا نیمه اسفند تمام 
شود. اما امسال از پنجم اسفند شروع شده و از دهم اسفند روند نزولی به خود 
گرفته است.همچنین به گفته رئیس اتحادیه تزئینات داخل ساختمان، امسال 
میانگین نرخ های خدمات این صنف نسبت به زمان مشابه سال قبل ۲۵ تا ۳۰ 
درصد افزایش یافته است.میلانی با بیان اینکه عمده مواد مورد استفاده در این 
صنف وارداتی و بخشی از آن ها تولید داخل است، گفت: واردات کاغذ دیواری که 
سال ۱۳۹۹ محدود شده بود، در حال حاضر انجام می شود و مشکلی ندارد. اما 
تولیدکنندگان داخلی با مشکلاتی برای تامین مواد اولیه و همچنین قطعی برق 

و گاز در ماه های اخیر مواجه شده اند. 

پرداخت ۷ هزار میلیارد تومان 
سود سنواتی سهامداران 

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: از ابتدای 
سال جاری تا پایان هفته دوم اسفند ماه بیش از ۶ هزار و ۹۵۵ میلیارد تومان سود 
سنواتی از سوی سمات با استفاده از سامانه سجام پرداخت شد.به گزارش ایرنا از 
روابط عمومی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، اطلاعات 
منتشر شده در خصوص جزییات واریز مطالبات جاری سهامداران نشان می دهد 
که تا پایان ۱۰ اسفند ماه سال جاری، ۳۲۳ ناشر، سود سنواتی ۳۱ میلیون و ۵۰۵ 
هزار و ۳۵۷ سهامدار را که شامل ۶ هزار و ۹۵۵ میلیارد و ۳۸۴ میلیون تومان 
می شود را با استفاده از سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( پرداخت کرده 
اند.همچنین در این بازه زمانی ۴۹۶ ناشر، سود جاری ۵۸ میلیون و ۵۳۳ هزار 
و ۴۹۵ سهامدار که شامل ۶۶ هزار و ۲۵ میلیارد و ۸۰۲ میلیون تومان می شود 
را از طریق اطلاعات سامانه سجام توسط سمات واریز کرده اند.لازم به ذکر است، 
سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود به باشگاه 
بزرگ بازار سرمایه ایران است که تمام فعالان این بازار اعم از »سرمایه گذاران، 
مشتریان و مدیران نهادها« در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات 
خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری و غیر حضوری 

قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده های تایید شده خواهند بود.

توزیع رایگان و کاشت ۴۰ میلیون اصله نهال در کشور
۴۰ میلیون اصله نهال غیرمثمر و مثمر جنگلی به صورت رایگان به مناسبت 
هفته منابع طبیعی و آبخیزداری در سراسر کشور توزیع و کاشته می شود.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، رئیس سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور به مناسبت هفته منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: 
توزیع نهال و کاشت بذر، سه هفته بعد از خزان درختان پهن برگ آغاز شده و 
تاکنون ۱۰ میلیون نهال کاشته شده است.عباس علی نوبخت افزود: نهال های 
باقیمانده نیز به صورت رایگان در اختیار متقاضیان در کشور قرار می گیرد.وی 
اظهار داشت: مردم می توانند این نهال ها را از ادارات منابع طبیعی استان ها تهیه 
و یا از طریق سامانه ۱۵۰۴ و یا ۱۳۹ اقدام کنند.نوبخت ادامه داد: متقاضیان از 
طریق این سامانه ها می توانند از محل توزیع نهال ها مطلع شوند ضمن آنکه برای 
کاشت نهال، مشاوره فنی دریافت می کنند.وی گفت: افرادی که بالای ۱۰۰ نهال 
تقاضا کنند، کارشناسان منابع طبیعی به آنها محل کاشت و نوع گونه ها را توصیه 

خواهند کرد.

دلار به سمت ۵۰ هزار تومان سُر خورد
قیمت انواع ارز در بازار روزگذشته، هم در مرکز مبادله و هم در بازار 
غیررسمی مانند روز یکشنبه کاهش پیدا کرد. در بازار غیر رسمی هر دلار آمریکا با 
کاهش حدود هزار تومانی نسبت به روز یکشنبه به حدود ۵۱ هزار تومان رسیده 
بود.به گزارش ایسنا، در بازار دیروز انواع ارز با کاهش قیمت نسبت به روز قبلی 
اش مواجه شد که به نظر می رسد روند کاهشی در این بازار تا آخرین ساعات 
معاملات ادامه داشته باشد.هر دلار آمریکا در بازار غیر رسمی میدان فردوسی 
هزار تومان نسبت به روز یکشنبه کاهش قیمت داشت و به حدود ۵۱ هزار تومان 
رسید.  در مرکز مبادله ارز و طلای ایران هم دلار اسکناس و حواله با کاهش 
نسبی مواجه شده و به ترتیب به ۴۳ هزار و ۴۴۲ تومان و ۳۸ هزار و ۷۸۷ تومان 
رسید.یورو نیز با کاهشی حدود دو هزار تومان مواجه و در محدوده قیمت ۵۴ 
هزار تومان قیمت گذاری شد. نرخ هر یورو به صورت اسکناس و حواله در مرکز 
مبادله ایران نیز به ترتیب ۴۶ هزار و ۱۸۶ تومان و ۴۱ هزار و ۲۳۷ تومان تعیین 
شد. کارشناسان و فعالان بازارا معتقدند که این روند کاهش قیمت در بازار ارز با 
توجه به اینکه نخستین نرخ های اعلام شده صبح روز دوشنبه حتی پایین تر این 
اعداد و ارقام بود نشان می دهد که بازار کشش و پتانسیل کاهش بیشتر قیمت 
را نیز دارد و در صورت استمرار نقش آفرینی دستگاه های متولی مانند بانک 

مرکزی، این روند هم ادامه پیدا خواهد کرد.

کاهش ۱۰ هزار واحدی شاخص بورس 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۰ هزار و ۲۷۶ واحد 
کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۷۸۵ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با ۷۱۱ واحد افزایش به ۵۳۸ هزار و ۲۷۵ واحد و شاخص قیمت با ۴۲۱ 
واحد رشد به ۳۱۹ هزار و ۱۴۳ واحد رسید.روز دوشنبه در معاملات بورس 
تهران، بیش از ۱۱ میلیارد و ۳۱۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۷۱ هزار و ۵۵۴ میلیارد ریال معامله شد.همچنین معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با ۳۱۴ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با ۲۸۴ واحد، سرمایه گذاری 
غدیر )وغدیر( با ۲۷۴ واحد، سیمان فارس و خوزستان )سفارس( با ۲۵۶ واحد، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با ۲۰۵ واحد و بورس کالای ایران 

)کالا( با ۱۷۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲ هزار و ۱۷ واحد، توسعه معادن 
و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با یک هزار و ۳۳۲ واحد، گروه مپنا )رمپنا( 
با یک هزار و ۲۲۳ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۸۷۸ واحد و نفت و 
گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۶۸۹ واحد و تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه 
شد.بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد زامیاد )خزامیا(، ایران خودرو )خودرو(، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، 
بورس کالای ایران )کالا(، سایپا )خساپا( و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 

)خگستر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

قائم مقام وزیر صمت با اشاره به برنامه ریزی برای توسعه 
روابط ۳ میلیارد دلاری طی ۴ سال آینده تاکید کرد: باید 
کمک کنیم تفاهمات انجام شده اجرایی شود.به گزارش 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، سید مهدی نیازی در همایش تجاری 
و سرمایه گذاری ایران-قطر با اشاره و عوامل پیونددهنده 
دو کشور و تاکید بر تعمیق آنها اظهار داشت: روابط ما با 
کشور قطر همواره دوستانه بوده و در دولت سیزدهم بر 
تقویت و توسعه روابط اقتصادی، سیاسی  و اجتماعی با 
کشورها تاکید شده و در این راستا روابط با قطر به خاطر 
پیوندهای دو کشور بسیار بااهمیت است.وی با اشاره به سفر 
رییس جمهور به قطر گفت: تفاهمات خوبی شکل گرفت و 
این نشان می دهد دو کشور به توسعه روابط علاقمندند.قائم 
مقام وزیر صمت با اشاره به برنامه ریزی برای توسعه روابط 
۳ میلیارد دلاری طی ۴ سال آینده تاکید کرد: باید کمک 
کنیم تفاهمات انجام شده اجرایی شود.نیازی گفت: ظرفیت 
کار نشده زیادی وجود دارد که می تواند فعالیت سودمند دو 
کشور را گسترش دهد.وی با بیان اینکه نمایشگاه اختصاصی 
و پذیرش و اعزام هیات تجاری دو کشور در دستور کار 
است، گفت: از بخش خصوصی دعوت می کنیم ورود کند و 
ما نیز به عنوان دولت پشتیبان و بسترساز بخش خصوصی 
هستیم.نیازی بیان داشت: رایزن جدید بازارگانی ایران در 
قطر مستقر و مرکز تجاری ایران در این کشور افتتاح شده 
که شرکت های دو کشور را پشتیبانی می کند.وی اعلام 
آمادگی کرد که اتاق مشترک دو کشور تشکیل شود تا با 
سرعت بیشتری ظرفیت های مهم و تاریخی را پشتیبانی کند 
و فعالیت ها مستمر ادامه داشته باشند.قائم مقام وزیر صمت 
گفت: حمل و نقل دریایی و روابط گمرکی و انتقال پول و 
بیمه و تضامین تجار باید بسترساز توسعه زیرساخت باشد و 
دولت ایران این موضوعات را پیگیری می کند.وی خاطرنشان 
کرد: ما اعلام آمادگی کردیم که شبکه سازی برای ترانزیت 
و لجستیک شرق و غرب و شمال ایجاد کنی و قطر نیز برای 

کشورهای حاشیه جنوب خلیج فارس این بستر را ایجاد و 
به توسعه اقتصادی کمک کند.نیازی با بیان اینکه توسعه 
سرمایه گذاری در مناطق مرزی و صادرات مجدد در دستور 
کار است، گفت: باتوجه به علاقمندی کمیته کاری مشترک 
تشکیل دهیم و نتایج مذاکرات شرکت ها و موانع مشخص 

و دسته بندی شود.
موضوع مجوز اقامت تجار ایرانی در قطر 

محل گلایه است
نایب رییس اتاق بازرگانی اظهار داشت: اکنون در 
زمینه روابط بانکی و مبادلات پولی و مالی مشکل وجود 

دارد، هزینه حمل و نقل دریایی در قطر بالاست و موضوع 
مجوز اقامت برای تجار ایرانی محل گلایه است، که رفع این 
مشکلات می تواند رسیدن به اهداف تعیین شده را تسریع 
کند.به گزارش ایلنا، حسین سلاح ورزی در همایش تجاری و 
سرمایه گذاری ایران- قطر با بیان اینکه ما در بخش خصوصی 
با درک رابطه عمیق سیاسی و استراتژیک دو کشور با جدیت 
دنبال توسعه روابط اقتصادی و تجاری هستیم، اظهار داشت: 
بعد از برگزاری جلسه اتاق های بازرگانی دو کشور در ژوئن 
۲۰۲۲ حضور هیات قطری در این سطح در ایران اقدام 
موثری است که در توسعه روابط تجاری دو کشور تاثیر دارد.

وی گفت: اکنون علیرغم اشتراکات دینی و فرهنگی و روابط 
سیاسی؛ حجم روابط تجاری و اقتصادی با آنها تناسب ندارد، 
به طوری که تا ۱۱ ماه گذشته حجم تجارت شاهد رشد ۲۲ 

درصدی بودیم اما همچنان تا نقطه مطلوب فاصله داریم.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه در ایران 
ظرفیت های خوب اقتصادی وجود دارد، افزود: جمعیت بیش 
از ۸۰ میلیون نفری زمینه جذب سرمایه گذاری خواهد 
بود، همچنین موافقتنامه تعرفه تجاتری با اوراسیا امکان 
دسترسی به بازار آسیا را فراهم می کند و امکان سرمایه 

گذاری را توسعه می دهد.
وی بیان داشت: ایران زمینه های خوبی در حوزه 
پتروشیمی، صنایع غذایی، صنایع دستی، خدمات فنی و 
مهندسی و صادرات دارد و می توان برای ری اکسپورت نیز 
برنامه ریزی کرد.سلاح ورزی تاکید کرد: با توجه به برنامه 
چشم انداز ۲۰۳۰ قطر؛ ایران می تواند در زمینه نفت و گاز 
و پتروشیمی، بربق و گردشگری و زیرساختهای فنی و 

مهندسی با قطر مشارکت کند.
وی با بیان اینکه ایران دروازه ورود به آسیای میانه و 
کشورهای CIS است، اظهار داشت: یکی از اقدامات خوب 
به عنوان کمیته مشترک اینکه سرمایه گذاری مشترک 
با کشورهای ثالث بخصوص اوراسیا تعریف و ظرفیت های 
بالقوه شناسایی و برنامه ریزی صورت گیرد.نایب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران همچنین گفت: یکی از موضوعات 
دیگر گردشگری سلامت است، ایران در حوزه پزشکی 
و بیمارستانی ظرفیت های متعددی دارد که می توانیم 
خدمات زیادی در این زمینه ارائه دهیم.وی با اشاره به 
برخی مشکلات موجود گفت: اکنون در زمینه روابط بانکی 
و مبادلات پولی و مالی مشکل وجود دارد، هزینه حمل و 
نقل دریایی در قطر بالاست و موضوع مجوز اقامت برای 
تجار ایرانی محل گلایه است، که رفع این مشکلات می تواند 

رسیدن به اهداف تعیین شده را تسریع کند.

رئیس انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو 
با اشاره به شرایط سخت تورمی جامعه و کاهش قدرت 
خرید افراد به خصوص در جامعه کارگری، خواستار انجام 
به موقع پرداختی ها از سوی خودروسازان شد.به گزارش 
مردم سالاری ،گلوردی گلستانی در نشست خبری افزود: در 
سال ۱۴۰۱، قطعه سازان توانستند در موضوع تیراژ تولید و 
تامین قطعات برای خودروسازان و تکمیل خودروهای ناقص 
و کف پارکینگ آنها عملکرد خوبی داشته باشند.وی از عدم 
پرداخت به موقع مطالبات از سوی خودروسازان گلایه کرد 
و گفت: به طور مثال در این زمینه مدیرعامل اسبق ایران 
خودرو وعده هایی داده بود که عملی نشد و درخواست داریم 
که پرداختی ها به موقع انجام شود تا قطعه سازان پایان سال 
خوبی داشته باشند.این مقام صفی همچنین با اشاره مجدد 
به وضعیت کمرشکن تورم که ادامه کار را برای واحدها 
سخت کرده، تاکید کرد: باید موجبات تعدیل قیمت ها و 
قراردادها و اصلاح آنها فراهم شود.وی خاطرنشان کرد: در 
سالی که گذشت کیفیت قطعات تولیدی با بهبود همراه 
شده و امیدواریم در سال جدید بتوانیم با انرژی بیشتری 
روند صعودی خود را ادامه دهیم.گلستانی تصریح کرد: 

امروز قطعه سازان شرایط نامطلوبی ندارد و در بحث تولید 
از جدیت کافی برخوردارند و امید واریم مشکلات از سوی 
خودروسازان حل شود که عمده آن به مسائل مالی و تامین 
مواد اولیه برمی گردد.در ادامه منصوری دبیر انجمن قطعه 
سازان اظهار داشت: سال آینده افزایش تیراژ تولید خودرو 
به میزان ۲هزار و ۲۰۰ دستگاه در روز برای سایپا و ۲ هزار 
و ۴۰۰ دستگاه در روز برای ایران خودرو برنامه ریزی شده 
است که همه آنها به صورت مستقیم و تولید خودروی کامل 
خواهد بود و بر این احساس مسوولیت  قطعه سازان بسیار 
زیاد است و گفت: این در حالی است که تعدیل قیمت ها و 
اصلاح قراردادهای بین خودروساز و قطعه ساز به  طور معمول 
در انتهای هر سال انجام می شود و سازندگان قطعات را دچار 
چالش می کند.این مقام صنفی به طولانی شدن پرداخت 
۱۲۰ روزه خودروسازان به قطعه سازان اشاره کرد و گفت: 
در این زمینه نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان مطالبه از 

خودروسازان وجود دارد.
تمایل خودروسازان به مونتاژکاری

اصغر خسروشاهی اظهار کرد: ۳ دهه است در صنعت 
خودرو سرمایه گذاری شده اما یه دلیل سیاست گذاری غلط 

در معرض تهدید است. سیاست غلط وزارت صمت منجر 
به توسعه مونتاژکاری شده و این در حالیست که واردات 

خودروی کامل بهتر از مونتاژکاری است.
عضو هیأت مدیره انجمن سازندگان قطعات و 
مجموعه های خودرو افزود: راه اندازی خطوط مونتاژ فول 
سی کی دی )واردات قطعات از چین( مشکل جدی ماست. 
این مدل واردات برای کشورهایی است که به تازگی در 
صنعت خودرو سرمایه گذاری کرده است اما برای کشور 
ما که ۶۰ سال است صنعت خودروسازی داریم دوباره وارد 

مرحله واردات سی کی دی شدن، یک فاجعه بزرگ است.
وی تاکید کرد: با توجه به عدم سیاست صحیح وزارت 
صمت، در حال توسعه مونتاژکاری هستیم و این درحالیست 
که باید تولید داخل توسعه یابد.خسروشاهی گفت: توسعه 
صنعت مونتاژ و سی کی دی کاری به منزله مرگ قطعه 
سازی و توسعه، تحول و مهندسی صنعت خودرو در کشور 
است.وی افزود: امسال ۱۲۰ هزار دستگاه قطعات منفصله 
کامل یا فول سی کی دی برای مونتاژ وارد شد در حالی که 
بالای یک میلیون تولید داخلی داشتیم. تقریباً ارزبری تولید 

و مونتاژ یکسان است.

پیش بینی افزایش قیمت کارخانه ای خودرو
 در سال جدید 

مازیار بیگلو عضو هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات 
و مجموعه های خودرو کشور گفت قیمت کارخانه ای 
خودروسازان در سال جدید ۳۰ تا ۸۰ درصد افزایش خواهد 

یافت.
وی گفت،ما با عرضه خودرو در بورس موافقیم که این 
عرضه نیاز به یک قیمت پایه دارد.البته عرضه در بورس هم 
یک راه گذار موقتی است و هیچ جای دنیا خودرو در بورس 

عرضه نمی شود.
بیگلو تصریح کرد: با فرمول شورای رقابت قیمت خودرو 
سال آینده ۳۰ تا ۸۰ درصد افزایش می یابد.عضو هیات 
مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو 
کشور در ادامه بر حمایت وزارت صمت از صنعت قطعه 
سازی تاکید و عنوان کرد: در حال حاضر با توجه به افزایش 
لجام گسیخته قیمت مواد اولیه داخلی، عدم تامین ارز قطعه 
سازان از سوی بانک مرکزی و همچنین وضعیت نابه سامان 
پرداخت مطالبات قطعه سازان از سوی خودروسازان نیاز 

است وزارت صمت در این زمینه اقدام عاجل کند.

علیرضا جعفری گفت: یکی از اقدامات مهم درسال 
۱۴۰۱، شناسایی وتأمین زمین برای ۷۰۰ هزار 
واحدمسکونی در شهرهای جدید وآغاز عملیات اجرایی 
۳۰۰ هزار واحد مسکونی است.به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، علیرضا جعفری مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید در تشریح اقدامات مهم عملکردی 
شهرهای جدید کشور در سال جاری، توضیح داد: یکی از 
اقدامات مهم در سال ۱۴۰۱، شناسایی و تأمین زمین برای 
۷۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید و شهرک های 

مسکونی و آغاز عملیات اجرایی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
و ۱۰۰ هزار واحد ویلایی و واحدهای تجمیعی است.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با اشاره به تکمیل 
و تحویل بیش از ۲۴ هزار واحد مسکونی مهر تصریح کرد: 
از این تعداد ۱۶ هزار و ۹۰۰ واحد شامل ۱۰ هزار واحد در 
پردیس، ۲ هزار و ۸۰۰ واحد در پرند، ۲ هزار و ۳۰۰ واحد 
در هشتگرد و مابقی در گلبهار که با تعیین تکلیف، ایوانکی 
و صدرا ۵۰۰ واحد و ۴۰۰ واحد هم در شهر جدید اندیشه 
تا پایان سال افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید و بخش 

عمده مابقی نیز تا تابستان ۱۴۰۲ افتتاح خواهد شد.معاون 
وزیر راه و شهرسازی همچنین تصریح کرد: پیگیری ایجاد 
۱۶ هزار واحد مسکونی در ۱۲ استان که هدف اساسی در 
این مسیر بهره برداری از ظرفیت شهرهای جدید است، و 
فرصتی بی نظیر در حوزه سرمایه گذاری در شهرهای جدید 

خواهد بود.
جعفری همچنین با اشاره به ساماندهی بانک اطلاعات 
املاک در سراسر کشور گفت: مطالعه و برنامه ریزی ۴۸ 
شهرک مسکونی در ۱۱ استان و ثبت درخواست بیش از 

۹۰ هزار شهرک خصوصی در سامانه در این راستا صورت 
گرفته است، علاوه بر این هوشمندسازی و بهره گیری از 
شرکت های دانش بنیان با توجه به ظرفیت شهرهای جدید 
هم در دستور کار قرار دارد.وی در ادامه با اشاره به صدور 
پروانه بهره برداری اولین شهرک مسکونی خصوصی کشور 
در استان بوشهر بیان کرد: در زمینه شهر مولد که مورد 
تاکید معاون اول رئیس جمهور بوده، با همکاری وزارت جهاد 
کشاورزی، کارگروه مشترکی شکل گرفته و تفاهم نامه ای 

تهیه شده است. 

نایب رئیس شورای رقابت توضیحاتی را درمورد نحوه 
قیمت گذاری پایه خودروهای داخلی ارائه کرد.محمود 
دودانگه در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در دستورالعمل 
تنظیم بازار دو مبنا برای قیمت گذاری در نظر گرفته شده 
است، اظهار کرد: یکی از مبانی دستورالعمل سازمان حمایت 

بوده که بر مبنای هزینه تمام شده است.
 مبنای دوم قیمت پایه رقابتی است که بر اساس آن 
رقابت پذیری خودروهای تولید داخل از منظر معیارهای 
مختلف سنجیده می شود. در این راستا سه خودروی خارجی 
هم رده و مشابه هر یک از خودرو های تولید داخل انتخاب  
و میانگین قیمت آن ها با قیمت محاسباتی سازمان حمایت 

مقایسه می شود.وی با تاکید بر اینکه قیمت خودروهای 
مشابه خارجی قیمت کارخانه و تولیدکننده است، گفت: به 
عبارت دیگر قیمت خودرو بدون در نظر گرفتن عوارض، 
سود بازرگانی و... مبنا قرار می گیرد و با قیمت محاسباتی 
سازمان حمایت مقایسه می شود.  قیمت بالاتر، پایین تر یا 
معادل نشان می دهد وضعیت رقابت پذیری خودروی داخلی 
از نظر قیمت چگونه است. در نهایت شورای رقابت متناسب 
با آن تصمیم خواهد گرفت.نایب رئیس شورای رقابت در 
ادامه در پاسخ به این سوال که مبنای قیمت گذاری خودروها 
از چه زمانی اجرایی خواهد شد، پاسخ داد: برای این 
منظور در کارگروه خودرو شورای رقابت جلسات مختلفی 

با خودروسازان ، سازمان حمایت، وزارت صمت، انجمن 
خودروسازان و تمام ذینفعانی که نقش دارند و همچنین 
با نهادهایی که می توانستند در تعیین خودروهای مشابه 
خارجی کمک کنند، جلسات مختلف و متعددی برگزار 
شده است و امیدواریم ظرف روزهای اینده شورای رقابت 
بتواند جمع بندی نهایی را انجام داده و درمورد اینکه این 
موضوع چه زمانی اجرا شود تصمیم بگیرد.بر اساس این 
گزارش، ۱۶ بهمن بود که شورای رقابت، به دنبال اعتقاد 
این سازمان بر انحصاری بودن بازار خودروهای سواری، 
دستورالعمل تنظیم بازار خودرو را ابلاغ و منتشر کرده و 
فرمول قیمت گذاری خودروهای سواری را مشخص کرد. در 

این راستا دودانگه به ایسنا اعلام کرد که برای تعیین قیمت 
پایه، برای هر خودرویی که در داخل کشور تولید می شود 
باید سه خودروی مشابه خارجی شناسایی و میانگین قیمت 
سه خودروی خارجی به دلار مشخص شود. سپس قیمت 
با نرخ ارز مرکز مبادله به ریال تبدیل و با قیمت سازمان 
 A حمایت مقایسه شود، این خودروها درجه بندی شده و از
تا F طبقه بندی می شوند. متناسب با این رتبه بندی یا قیمت 
سازمان حمایت انتخاب می شود یا متناسب با شرایطی که 
قیمت پایه رقابتی مشخص می شود، شورای رقابت تصمیم 
بگیرد قیمت دیگری را مبتنا قرار دهد. این فرایند شامل 

همه خودروهای داخلی می شود.

قائم مقام وزیر صمت خبر داد

برنامه ریزی برای تجارت ۳ میلیارد دلاری با قطر

در نشست خبری انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو مطرح شد

بدقولی خودروسازان در پرداخت بدهی 2۰ هزار میلیارد تومانی قطعه سازان

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

شناسایی و تامین زمین برای احداث ۷۰۰ هزار واحد زمین در شهرهای جدید

نایب رئیس شورای رقابت اعلام کرد

چرا خودروهای خارجی مبنای قیمت گذاری قیمت پایه خودروهای داخلی شدند؟

عضو هیأت عامل و معاون امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی پیش بینی  کرد در نوروز سال ۱۴۰۲ شاهد 
افزایش ۱۰ درصدی سفرهای دریایی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته باشیم و گفت: ۶۴ لندینگ کرافت، 
۲۰۰۰ نفر برای بازرسی و کنترل ایمنی شناورها، ۴۸ 
شناور مسافری دریایی و ۱۲۰ شناور امداد و نجات 
آماده خدمت رسانی به منظور انجام سفرهای دریایی 

نوروز ۱۴۰۲ هستند.
به گزارش ایسنا، مجید علی نازی با اشاره به تشکیل 
کمیته حمل ونقل دریایی ستاد تسهیل و تأمین ایمنی 
سفرهای دریایی، اظهار کرد: در ارتباط با سفرهای 
دریایی نوروز ۱۴۰۲، کمیته حمل ونقل دریایی ستاد 
تسهیل و تأمین ایمنی سفرهای دریایی تشکیل شد و 
از هم اکنون، بخش های مرتبط در حال آماده باش قرار 
گرفته اند و جلسات هماهنگی با تمامی نهادهای لشگری 
و کشوری در دستورکار قرار دارد و طبق دستورالعمل 
کمیته حمل ونقل دریایی فعالیت ها پیش خواهد رفت.
معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه 
داد:  در همین راستا حدود ۶۴ فروند لندینگ کرافت 
که می توانند ۲۷۲۰ خودرو را حمل کنند آماده شده 
و بازرسی های مربوط به ایمنی و کنترل  شناورهای 
مسافری و تفریحی صورت پذیرفته است.علی نازی با 
بیان اینکه شناورهای تفریحی از جلیقه ها و حلقه های 

نجات برخوردار خواهند بود تا شاهد ایمنی هرچه بیشتر 
سفرها و حفظ جان مسافران دریایی باشیم، عنوان کرد: 
همچنین به مالکان شناورهای مسافری الزام کرده ایم 
در خصوص نوسازی منسوجات، کفپوش ها و امکانات 
رفاهی داخل سالن ها، اقدام کنند.وی با اشاره به اینکه 
۲۰۰۰ نفر برای بازرسی و کنترل ایمنی شناورها آماده 
هستند، گفت: ۱۲۰ فروند شناور امداد و نجات برای 
شرایط بحران،   اضطرار و واکنش سریع آماده شده اند 
و حدود ۴۸ فروند شناور مسافری، آماده خدمت رسانی 
هستند.به گزارش وزارت راه و شهرسازی،   معاون امور 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر اینکه 
سازمان بنادر و دریانوردی در راستای افزایش ظرفیت 
مسافری دریایی کشور، اعطای وام تعمیرات شناورهای 
از رده خارج شده را در دستورکار قرار داده است، اعلام 
کرد: در این راستا، وام های مدت دار با بهره کم به مالکان 

شناورها اعطا می شود.
معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در 
مورد پیش بینی از انجام سفرهای دریایی طی ایام 
نوروز سال ۱۴۰۲، بیان کرد: بر اساس برآرودها با 
توجه به فروکش کردن شیوع ویروس کرونا نسبت به 
سال گذشته پیش بینی کرده ایم شاهد رشد ۱۰ درصد 
افزایش میزان سفرهای دریایی در نوروز ۱۴۰۲ نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته باشیم.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از صدور ۶۰۰ 
مجوز پرواز فوق العاده در مسیرهای داخلی و خارجی 
برای ایام نوروز خبر داد و گفت: پروازهای خارجی نه 
تنها افزایش نیافته بلکه به دلایل افزایش نرخ ارز و 
تحولات بازار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
کاهش یافته است.به گزارش ایسنا، جعفر یازرلو به 
تشریح جزئیات پروازهای نوروزی پرداخت و گفت: 
برای عملیات پروازهای نوروزی سال ۱۴۰۲ که از ۲۵ 
اسفندماه ۱۴۰۱ آغاز و تا ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۲ ادامه 
خواهد داشت، حدود ۵۵۰۰ پرواز برنامه ای و منظم در 
مسیرهای داخلی برای شرکت های هواپیمایی داخلی 
برنامه ریزی شده است.وی افزود:سازمان هواپیمایی 
کشوری به منظور رفاه حال مسافران، خدمت رسانی 
بیشتر به مردم و همچنین باتوجه به افزایش تقاضا 
برای مسافرت های نوروزی، علاوه بر مجوز پروازهای 
برنامه ای، حدود ۳۵۰ مجوز فوق العاده برای مسیرهای 
داخلی در بازه زمانی مذکور صادر کرده است.یازرلو، 
کاهش تاخیرات، توانایی، توانمندی و پاسخگویی 
مناسب و به موقع توسط شرکت های هواپیمایی را از 
جمله شروط سازمان هواپیمایی کشوری در موافقت با 
صدور مجوزهای بیشتر در مسیرهای داخلی و خارجی 
در عملیات نوروزی امسال عنوان کرد و گفت: چنانچه 
شرکت های هواپیمایی تقاضای افزایش پرواز بیشتر 

در بازه زمانی مذکور را داشته باشند، این درخواست 
از سوی سازمان هواپیمایی کشوری مورد اجابت قرار 
خواهد گرفت.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
در پاسخ به ابهامات مطرح شده در خصوص افزایش 
پروازهای خارجی گفت: پروازهای خارجی نه تنها 
افزایش نیافته بلکه به دلایل افزایش نرخ ارز و تحولات 
بازار و شرایط کشور ترکیه بعد از وقوع زلزله، در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته با کاهش مواجه بوده است.
وی تصریح کرد: تعداد ۲۲۰۰ مجوز پرواز برنامه ای و 
تقویمی توسط سازمان هواپیمایی کشوری صادر شده 
که با مجوز حدود ۲۵۰ پرواز فوق العاده در این مسیرها 
موافقت شده است.یازرلو با تاکید بر اینکه حفظ و 
استمرار خطوط پروازی در ۳۶ مقصد خارجی برای 
اقتصاد ملی و شرکت های هواپیمایی ضروری است، 
گفت: علاوه بر استفاده هموطنان عزیزمان در این 
پروازها، دانشجویان، موضوعات حوزه درمانی، اقتصادی 
و تجاری نیز مورد توجه قرار دارند. یازرلو به تشریح 
وضعیت بلیت و ناوگان هوایی در آستانه سفرهای 
نوروزی پرداخت و گفت: براساس یافته های بانک 
جهانی و گروه اقدام حمل ونقل هوایی، سرانه هواپیما 
در جهان به ازای هر یک میلیون نفر در جهان سه 
فروند هواپیما گزارش شده که این رقم در ایران ۱.۷ 

درصد است.

کاهش پروازهای خارجی به دلیل افزایش نرخ ارزپیش بینی افزایش ۱۰ درصدی سفرهای دریایی در نوروز


